
 

Dle § 41 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) se 

navrácením v předešlý stav mimo jiné rozumí, prominutí zmeškání úkonu (podání odvolání), který je třeba provést v 

určité lhůtě.  

Dle § 41 odst. 2 správního řádu může student požádat o prominutí zmeškání úkonu do 15 dnů ode dne, kdy 

pominula překážka, která mu bránila úkon (odvolání) učinit. S požádáním je třeba spojit zmeškaný úkon (odvolání), 

jinak se jím UP nezabývá. Zmeškání úkonu nelze prominout, jestliže ode dne, kdy měl být úkon učiněn, uplynul 

jeden rok.  

Dle § 41 odst. 4 správního řádu UP promine zmeškání úkonu, prokáže-li student, že překážkou byly závažné 

důvody, které nastaly bez jeho zavinění. Uvedené závažné důvody je student povinen doložit. 

ŽÁDOST O PROMINUTÍ ZMEŠKÁNÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ 
ODVOLÁNÍ 

 
Jméno a příjmení*):  

Osobní číslo*):  

Fakulta:  

Studijní program / obor:  

Forma studia:  

Adresa pro doručování:  

Telefon a e-mail:  

Rozhodnutí o stanovení 
poplatku ze dne*):  

 

Č.j. rozhodnutí*):  
*)povinná pole 
 
Odůvodnění (v případě nedostatku místa pokračujte na zadní straně listu): 1) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Svá tvrzení dokládám uvedenými listinami (samostatné přílohy připněte, 
prosím, pevně k žádosti): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:                                                        Podpis žadatel 


